[image: ]

[image: ]
	Исх. №464 от 11.05.2023

	Министру образования Тверской области
Калининой О.Е.

Уважаемая Ольга Евгеньевна!

С 2020 года действует Региональная программа Тверской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения в Тверской области на 2020-2023 годы», утвержденная Постановлением Правительства Тверской области №718-пп от 29.12.2020, оператором которой является автономная некоммерческая организация по культурно-нравственному воспитанию детей и молодежи «Тверской вектор».
	Одна из задач Программы – повышение уровня финансовой грамотности детей старшего дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации (далее – ДОУ) и содействие формированию первичных социальных компетенций воспитанников в сфере личных и семейных финансов.
Сообщаем, что с 15.05.2023 по 19.05.2023 в рамках реализации Программы планируется проведение Недели финансовой грамотности «Юный финансист» в ДОУ Тверской области (далее – Неделя).
Просим Вас оказать содействие в распространении и доведении информации о предстоящей Неделе, в том числе посредством размещения информации в рабочих чатах Министерства образования Тверской области и муниципальных органов управления образованием.
Информация об участии в Неделе «Юный финансист» необходимо внести в форму обратной связи по ссылке  https://docs.google.com/spreadsheets/d/122TE67RvIxtNJ8AgyTwYLjrNJb4qzk9u-0OsZIQxb0w/edit?usp=share_link не позднее 25.05.2023.

	Приложение:
	Методические рекомендации в эл. виде

Генеральный директор                                                              М.В. Телушкин

Галкина Наталья Алексеевна
          +7 920-166-41-07
image2.png
170100, 06n. Teepckas, r. Teeps, nn. Cestoro

TBEPCKOMU Bnaroseporo Kusas Muxavna Teepckoro, A, 5
OrPH: 1216900005486

|B |E KTO |I) MHH: 6950250112

ABTOHOMHGS HEKOMMEPUECKTS OPTGHMIGUMA 110 KY/IETYPHO-HPGBCTBRHHOMY BOCTUTANHIO AETEA U MONOARXH «TBEPCKOM BeXTOP®

Q +7(920)169-52-34
54 info@tvervectorru
@ tvervectorru

image1.png
y 170100, o6n. Teepckas, . Teepsb, nn. CeaToro
T B E P C K O l/] BnaroesepHoro KHa3a Muxaumna Teepckoro, a. S

|B |E ||<< || O |I) OFPH: 1216900005486
WMHH: 6950250112

ABTOHOMHASA HEeKOMMepYeCcKas OPraHn3aLms no KynsTypPHO-HPABCTBEHHOMY BOCTIUTAHMIO OETEN M MONOLEXM «TBepCKOVI BEKTOP”»

Q. +7 (999) 880-24-00
P4 info@tvervector.ru
@ tvervector.ru